利润分配的审议程序以及利润分配政策的调整

的决策程序。

公司、苏试

总厂

关于失信补救措施的承诺 1、发行人出具的关于

失信补救措施的承诺：发行人出具的关于失信补

救措施的承诺：本公司保证将严格履行本次公开

发行股票并上市招股说明书披露的承诺事项，并

承诺严格遵守下列约束措施：（1）如果本公司未

履行相关承诺事项，本公司将在股东大会及中国

证监会指定报刊上公开说明未履行承诺的具体

原因并向股东和社会公众投资者道歉；（2）及时、

充分披露相关承诺未能履行、无法履行或无法按

期履行的具体原因；（3）向投资者提出补充承诺

或替代承诺，以尽可能保护投资者的权益；（4）

同意将上述补充承诺或替代承诺提交股东大会

审议；（5）违反承诺给投资者造成损失的，将依

法对投资者进行赔偿。2、发行人控股股东出具

的关于失信补救措施的承诺：（1）如果本厂未履

行相关承诺事项，本厂将在发行人的股东大会及

中国证监会指定报刊上公开说明未履行承诺的

具体原因并向发行人的股东和社会公众投资者

道歉。（2）因未履行上述承诺事项而获得收益的，

所得的收益归发行人所有，并将在获得收益的 5

日内将前述收益支付给发行人指定账户；若因未

履行上述承诺事项给发行人或者其他投资者造

成损失的，本厂将向发行人或者其他投资者依法

承担赔偿责任；（3）及时、充分披露相关承诺未

能履行、无法履行或无法按期履行的具体原因；

（4）向投资者提出补充承诺或替代承诺，以尽

可能保护投资者的权益；（5）将上述补充承诺或

替代承诺提交发行人的股东大会审议；（6）违反

承诺给投资者造成损失的，将依法对投资者进行

赔偿。

2015 年 01

月 14 日
长期有效

正常履行

中

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

苏州苏试试验仪器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

25

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

苏州苏试试验仪器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,340,000 51.50%   32,340,000  32,340,000 64,680,000 51.50%

3、其他内资持股 32,340,000 51.50%   32,340,000  32,340,000 64,680,000 51.50%

其中：境内法人持股 31,500,000 50.16%   31,500,000  31,500,000 63,000,000 50.16%

   境内自然人持股 840,000 1.34%   840,000  840,000 1,680,000 1.34%

二、无限售条件股份 30,460,000 48.50%   30,460,000  30,460,000 60,920,000 48.50%

1、人民币普通股 30,460,000 48.50%   30,460,000  30,460,000 60,920,000 48.50%

三、股份总数 62,800,000 100.00%   62,800,000  62,800,000 125,600,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2016年5月10日，公司实施了2015年度利润分配方案：以截至2015年12月31日公司股份总数62,800,000股为基数，向全体股东

按每10股派发现金股利2.00元（含税），合计派发现金股利12,560,000.00元（含税），剩余未分配利润滚存至以后年度分配；

同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股的比例转增股本。此次利润分配及转增股本后，公司股份总数增加至

125,600,000股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年度利润分配方案中，以资本公积金转增股本。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年度利润分配方案经公司2016年3月28日召开的第二届董事会第八次会议、2016年4月20日召开的2015年年度股东大会审

议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因2015年度利润分配方案中，以资本公积金向全体股东每10股转增10股的比例转增股本，公司总股本由62,800,000

股增加至125,600,000股，股份变动后对财务指标的影响如下：

苏州苏试试验仪器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

项目

2015年年度 2015年12月31日

每股收益 稀释每股收益 归属于普通股股东的每股净资产

按照变动后股本计算 0.3855 0.3855 3.5388

按照变动前股本计算 0.7710 0.7710 7.0776

项目

2016年半年度 2016年6月30日

每股收益 稀释每股收益 归属于普通股股东的每股净资产

按照变动后股本计算 0.1561 0.1561 3.5949

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

苏州试验仪器

总厂
30,000,000  30,000,000 60,000,000

首发前机构类

限售股；公积金

转增股本

2018 年 1 月 22

日

张俊华 3,100,000 3,100,000
首发前个人类

限售股

2016 年 1 月 22

日

元风创投 3,000,000 3,000,000
首发前机构类

限售股

2016 年 1 月 22

日

鸿华投资 3,000,000 1,500,000 1,500,000 3,000,000

首发前机构类

限售股；公积金

转增股本

2016 年 1 月 22

日

润安投资 2,000,000 2,000,000
首发前机构类

限售股

2016 年 1 月 22

日

创元创投 2,000,000 2,000,000
首发前机构类

限售股

2016 年 1 月 22

日

启迪新业 2,000,000 2,000,000
首发前机构类

限售股

2016 年 1 月 22

日

铜陵鸿鑫 1,100,000 1,100,000
首发前机构类

限售股

2016 年 1 月 22

日

钟琼华 280,000  280,000 560,000

首发前个人类

限售股；公积金

转增股本

2018 年 1 月 22

日

武元桢 90,000  90,000 180,000 首发前个人类 2018 年 1 月 22

苏州苏试试验仪器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

限售股；公积金

转增股本

日

陈晨 140,000  140,000 280,000

首发前个人类

限售股；公积金

转增股本

2018 年 1 月 22

日

陈英 150,000  150,000 300,000

首发前个人类

限售股；公积金

转增股本

2018 年 1 月 22

日

赵正堂 140,000 35,000 105,000 210,000

首发前个人类

限售股；公积金

转增股本

2016 年 1 月 22

日

周斌 100,000 25,000 75,000 150,000

首发前个人类

限售股；公积金

转增股本

2016 年 1 月 22

日

合计 47,100,000 14,760,000 32,340,000 64,680,000 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 9,661

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

苏州试验仪器总

厂
境内非国有法人 47.77%

60,000,

000

60,000,

000

张俊华 境内自然人 4.94%
6,200,0

00

6,200,0

00

苏州鸿华投资发

展有限公司
境内非国有法人 3.98%

5,000,0

00

3,000,0

00

2,000,0

00

霍尔果斯市润安

股权投资管理合

伙企业（有限合

伙）

境内非国有法人 3.09%
3,880,0

00

3,880,0

00

北京启迪新业广

告有限公司
境内非国有法人 2.91%

3,654,8

00

3,654,8

00

苏州创元高新创

业投资有限公司
境内非国有法人 2.48%

3,120,4

00

3,120,4

00

中央汇金资产管 国有法人 1.75% 2,203,6   2,203,6